qui dedit nob pign' sp̄. Audientes q̄ semp
 r sciētes. qm dum sum i corpe pegrinamur
 a thō. p fidem a ambulam r n p̄p̄ociem. Au
 dem au r bonā uoluntate habemus. magis
 pegrinari a corpe r p̄sentē eē ad dnm. r dō cō
 tendim siue p̄sentē siue absentez placē illi.
 Omis a nos manifestari oportet an tribunal
 xpi. ut referat unq̄sq. p̄p̄ria corpis p̄t ges
 sit. siue bonū siue malum. Sciētes q̄ tūm
 zē dnu hōibz suadem. dō au manifesti sum.
 Spero au r sciētes ur̄s manifestos nos esse.
 Non itm nos emdam uobis. h occasione dam
 uobis glādi p nobis. ut habeatis adeos qui
 i face glāntur r n i cor. **de.** Siue a nite
 excedim dō siue sobry sum uobis. Caritas
 a xpi urget nos. estimantes hoc q. si unus
 pomibus mortuus est. ut qui uiuunt. n sibi
 uiuant h ei qui p̄ seip̄s mortuus ē. r resur
 ret. Itaq. nos ex hoc nemunē nouim. h carne.
 r si cognouim. h carne xpm. h nē iā n nouim.
 Si qua q̄ i xpo noua creata. uerā r̄staurat.
 ecce fca sunt noua. Omnia au ex dō qui re
 soluit nos sibi p̄p̄m r dedit nobis mun
 tū reconciliatōis. Qm quidē dī erat i xpo. n
 dū reuelans sibi n reputans illy delicta
 ip̄oz. r p̄t i nob ubi reconciliatōis. Pp̄o
 q̄ legatōne fungim. tāquā dō exortante p
 nos. Oblat p̄ xpo. reconciliamini dō. cū qui
 n nouat pecm p nobis pecm fct. ut nos est
 cōm iusticia dī i xpo. **VI**
Iuuantēz au r exortam ne i uacū gra
 uiam dī recipiant. At a. Tempe accepto
 frauduy te. r i die salutis adiuuy te. Ecce
 nē tpe acceptabile. ecce nē dies salutis. ne
 minū illam dantes offensionē. ut n uita
 peret i uultū nr̄m. S; i oibz eribeant nos
 meripos sic dī ministros. i multa paciencia.
 i tribulatōnibz. i necessitatibz. i angustis. i
 plagis. i carceribz. i sedicōnibz. i iugly. i
 laboribz. i ieiuniis. i castitate. i scia. i lon
 ganimitate. i suauitate. i spū sc̄o. Inca
 ritate n ficta. i ueritate. i uirtute dī. Par
 ma iusticie. adertis. r a sinistris. P glam.
 r ignobilitate. Pustitiam. r bonā famā. ut
 seductoz. r ueraces. Sicut qui ignoti. r cog
 not. Quali mouentes. r ecce uiuim. ut cal
 ligati r n mortificati. quali tristes. semp au
 gaudentes. Sic egentes. multos au locuple
 tantes. Tamq. nich habentes. r oia possiden
 tes. Os nr̄m patet ad uos oacimchy. ac nr̄m

et̄ ed̄. q̄ qd̄ ed̄ loq̄ noll̄.

† Ita p̄a s̄ me nō ut tuteo p̄uatoe q̄ d̄ca

...on angustiam
 ...iusticia
 ...uoluntate
 ...magis
 ...pegrinari
 ...ad dnm
 ...placē illi
 ...tribunal
 ...corpis
 ...bonū
 ...malum
 ...Sciētes
 ...tūm
 ...zē dnu
 ...suadem
 ...dō au
 ...manifesti
 ...sum
 ...Spero
 ...sciētes
 ...ur̄s
 ...manifestos
 ...nos
 ...esse
 ...Non
 ...itm
 ...nos
 ...emdam
 ...uobis
 ...h occasione
 ...dam
 ...uobis
 ...glādi
 ...p nobis
 ...ut habeatis
 ...adeos
 ...qui
 ...i face
 ...glāntur
 ...r n i cor
 ...de
 ...Siue
 ...a nite
 ...excedim
 ...dō
 ...siue
 ...sobry
 ...sum
 ...uobis
 ...Caritas
 ...a xpi
 ...urget
 ...nos
 ...estimantes
 ...hoc
 ...q. si
 ...unus
 ...pomibus
 ...mortuus
 ...est
 ...ut qui
 ...uiuunt
 ...n sibi
 ...uiuunt
 ...h ei
 ...qui
 ...p̄ seip̄s
 ...mortuus
 ...ē
 ...r resur
 ...ret
 ...Itaq
 ...nos
 ...ex hoc
 ...nemunē
 ...nouim
 ...h carne
 ...r si
 ...cognouim
 ...h carne
 ...xpm
 ...h nē
 ...iā
 ...n nouim
 ...Si qua
 ...q̄
 ...i xpo
 ...noua
 ...creata
 ...uerā
 ...r̄staurat
 ...ecce
 ...fca
 ...sunt
 ...noua
 ...Omnia
 ...au
 ...ex dō
 ...qui
 ...re
 ...soluit
 ...nos
 ...sibi
 ...p̄p̄m
 ...r dedit
 ...nobis
 ...mun
 ...tū
 ...reconciliatōis
 ...Qm
 ...quidē
 ...dī
 ...erat
 ...i xpo
 ...n
 ...dū
 ...reuelans
 ...sibi
 ...n reputans
 ...illy
 ...delicta
 ...ip̄oz
 ...r p̄t
 ...i nob
 ...ubi
 ...reconciliatōis
 ...Pp̄o
 ...q̄
 ...legatōne
 ...fungim
 ...tāquā
 ...dō
 ...exortante
 ...p
 ...nos
 ...Oblat
 ...p̄ xpo
 ...reconciliamini
 ...dō
 ...cū
 ...qui
 ...n
 ...nouat
 ...pecm
 ...p nobis
 ...pecm
 ...fct
 ...ut
 ...nos
 ...est
 ...cōm
 ...iusticia
 ...dī
 ...i xpo
 ...VI
 ...Iuuantēz
 ...au
 ...r exortam
 ...ne
 ...i uacū
 ...grā
 ...uiam
 ...dī
 ...recipiant
 ...At
 ...a
 ...Tempe
 ...accepto
 ...frauduy
 ...te
 ...r i die
 ...salutis
 ...adiuuy
 ...te
 ...Ecce
 ...nē
 ...tpe
 ...acceptabile
 ...ecce
 ...nē
 ...dies
 ...salutis
 ...ne
 ...minū
 ...illam
 ...dantes
 ...offensionē
 ...ut
 ...n
 ...uita
 ...peret
 ...i uultū
 ...nr̄m
 ...S;
 ...i oibz
 ...eribeant
 ...nos
 ...meripos
 ...sic
 ...dī
 ...ministros
 ...i multa
 ...paciencia
 ...i tribulatōnibz
 ...i necessitatibz
 ...i angustis
 ...i plagis
 ...i carceribz
 ...i sedicōnibz
 ...i iugly
 ...i laboribz
 ...i ieiuniis
 ...i castitate
 ...i scia
 ...i lon
 ...ganimitate
 ...i suauitate
 ...i spū
 ...sc̄o
 ...Inca
 ...ritate
 ...n ficta
 ...i ueritate
 ...i uirtute
 ...dī
 ...Par
 ...ma
 ...iusticie
 ...adertis
 ...r a
 ...sinistris
 ...P glam
 ...r ignobilitate
 ...Pustitiam
 ...r bonā
 ...famā
 ...ut
 ...seductoz
 ...r ueraces
 ...Sicut
 ...qui
 ...ignoti
 ...r cog
 ...not
 ...Quali
 ...mouentes
 ...r ecce
 ...uiuim
 ...ut
 ...cal
 ...ligati
 ...r n
 ...mortificati
 ...quali
 ...tristes
 ...semp
 ...au
 ...gaudentes
 ...Sic
 ...egentes
 ...multos
 ...au
 ...locuple
 ...tantes
 ...Tamq
 ...nich
 ...habentes
 ...r oia
 ...posside
 ...ntes
 ...Os
 ...nr̄m
 ...patet
 ...ad uos
 ...oacimchy
 ...ac nr̄m

dilatari e. Non angustiamini inobis.
 angustiamini aut in uisceribus uestris. eandem
 habentes remunerationem quam filii dico. dila-
 tamini et uos. et nolite uigilare in diebus.
 Que si principatus iusticie et iniquitate. aut
 si societatis lucra adrenebras. que autem uerbo
 christi ad behal. aut que pariter fideles et infideles. que
 autem silentii dei est ydololatrie. uos a estis templum dei in
 uobis. sic dicitur. quoniam in habitabo in uobis. et ambulabo
 et ero in uobis. et ipse erit michi in populo. prope
 que erit de medio eorum et separamini diebus. et
 in mundum ne recedatis. et ego recipiam uos. et ero
 uobis in patrem. et uos eritis in uos filios et filias.
 dicit dominus omnipotens. VII.

Et habentes permissiones hinc mundum nos
 ab omni iniquitate carnis et spiritus perficientes
 satisfactionem in amore christi. Capite nos nomine
 iesu. neminem corrupimus. neminem aruimus
 mus. Non ad eodempnationem uestram dico. per
 a que in cordibus uestris estis. ad comendandum et ad
 uiuendum. Multa in fiducia apud uos. multa in
 gloria pro uobis. Repletus sum consolatione. super ha-
 bundo gaudio. in omni tribulatione uestra. Nam
 et cum uenisset in macedoniam nullam re-
 quis huius caro mea. sed omne tribulatione pas-
 si. foris pugne. intus timores. sed qui consolatur
 humiles consolatus est nos in aduentu uestrum.
 Non solum aut in aduentu uestrum. sed etiam
 in solatio quo consolatus est in uobis. referens no-
 bis uestrum desiderium. uestrum fletum. uestram emu-
 lationem pro me. ita ut magis gauderem. quam
 et si et tristam uos in operta. non me perueniret.
 et si perueniret. uiderem que epistola illa. et si ad hora
 uos tristauerit. ne gaudeo. non quod tristati es-
 sis. sed quod tristati estis ad peruenientiam. Contris-
 tati a estis et deum. ut in nullo detrimere pacia-
 mur in uobis. Que si deum tristitia est. peni-
 tentiam in salute stabile operatur. Sedi autem tristi-
 tia morte operatur. Ecce si hoc ipsum et deum est
 tristitia uestrum. quam in uobis operatur sollicitudi-
 nem. sed defensionem. sed indignationem. sed timorem.
 sed desiderium. sed emulationem. sed uindictam. in omni-
 bus eribuitis uos in etraminatos esse negotio.
 Igitur et si scripsi uobis. non propter eum qui fecit
 iniuriam. nec propter eum qui passus est. sed ad ma-
 nifestanda sollicitudine uestram quam pro uobis
 habet. coram deo. ut solati sumus. In solati-
 one autem uestra habundantius magis gaudiu sum-
 mus. super gaudio uestrum quod refectus est spiritus eius
 ab omnibus uobis. et si quid apud illum de uobis

gloriatum sum. si sum et filius. sed sicut
 omnia uobis in uitate locuti sumus. ita
 et gloria uestra que fuit ad uestrum uitas facta est. et
 uiscera et in uobis habundantius sunt. remi-
 niscens omnium uestrum obedientiam. quomodo cum
 timore et tremore excepistis eum. Gaudeo.
 quoniam in omnibus fido in uobis. VII.

Nota autem facite. fratres gratiam dei que data est in
 ecclesia macedonie. que in multo expulso tribu-
 lationis habundantia gaudy uestrum fuit.
 et altissima paupertas eorum habundantius indi-
 uicias simplicitatis eorum. que si uitate testimonii
 in illis reddo. et que si uitate uoluntatis fuerunt.
 cum multa exortatione obsecrauerunt nos gratiam et
 communicationem ministris que sit in se. et si sic spa-
 uim. sed semetipsos dederunt deo primum. Deum
 nobis pro uoluntate dei. ita ut rogarem et uestrum.
 ut quemadmodum cepit ita perficeret in uobis
 etiam istam gratiam. Sed sic uos in uobis habu-
 datis. fide. et timore. et scientia. et omni sollici-
 tudine. in se et caritate uestra in nos. ut et in hac
 gratia habundetis. Non quasi impans dico.
 sed propter sollicitudine uestra uestram caritatis in-
 genium bonum propter uos. Satis a gratiam dei uestram
 ihu christi. quam propter uos egeni frater est et esset diues.
 ut illius inopia uos diues esset. et solui in
 hoc do. hoc a uobis utile est. qui non solum
 facit. sed et uelle cepistis ab anno prior. Nunc
 uos et si perficeret. ut quemadmodum animum pro me
 est uoluntatis. ita sit et perficendi ex eo que habe-
 tis. Si a uoluntas pro me est fide que habet. accepta est
 non si que non habet. Non a ut alius sit remissio. uobis
 aut tribulatio. sed ex equalitate in se in tepe
 uestra habundantia illo inopia supleat. ut illo
 habundantia uestram inopia sit supplementum. ut fiat
 equalitas sic scriptum est. Qui multum non habundant.
 et qui modicum non minoratur. Gratias autem deo qui de-
 dit eandem sollicitudine pro uobis in corde uestrum
 quam exortationem quidem suscepit. sed est sollicitior et
 sit. sua uoluntate. perfectus est ad uos. Misimus
 etiam et illo fratrem cuius laus est in ewo pro omni
 ecclesia. Non solum autem sed ordinatus ab ecclesia comes
 peregrinationis uestram in hac gratia que ministratur
 anobis ad deum gloriam. et destinata uolunta-
 tem uestram. deuitantes hoc ne quis nos uicuperet.
 in hac plenitudine que ministratur anobis. Qui
 demus a bona non solum coram deo. sed etiam coram
 hominibus. Misimus autem est illis et fratrem uestrum que pro uobis
 misimus in multis sepe sollicitum esse. Non autem multo sol-
 licitior et confidentia multa in uobis. siue pro christo

qui est socius meus et in uobis adiutor
sue fr̄s n̄r̄i apl̄i eccl̄az gl̄e xp̄i. Ostentio
nem ergo q̄d caritatis ur̄e et n̄r̄e gl̄e pro
bis in illo ostendite in facie eccl̄az.

Dam de minist̄io q̄ sit in facie ex habundā
tia ē michi scribere uobis. Scio a p̄m̄tū
esse animū ur̄m̄ pro quo de uobis glorior
apud macedones. q̄m̄ achaja parata est
ab anno p̄t̄ito. et ur̄a emulatio puocat p̄li
mos. Misim̄ aut̄ fr̄s ne q̄ gl̄amur de uobis
enacuatur in hac parte. ut q̄admod̄ dixi
parati sitis. ne cū uenerit meū macedones
et uenerit uos imparatos erubescam̄. ut n̄
dicam uos in hac substantia. Necessariū ē
enim iam fr̄s rogare fr̄s ut pueniat ad uos.
et p̄parent p̄missam b̄n̄dictionē hāc paratā
esse. sic quasi b̄n̄dictionē. n̄ quasi auariciam.
hoc aut̄ dico. Qui parce seminat. parce et me
cet. et qui seiat in b̄n̄dictionibus. de b̄n̄dictionibus
et metet. Vnus quisque p̄uat destinare cordi suo.
n̄ ex tristitia. aut ex necessitate. hilaris a da
tore diligite d̄s. Potens ē aut̄ d̄s omnē grām
habundare facere in uobis. ut in omnibus omnē
sufficiētia hāteat. et habūdeat in omne op̄ bon̄
sic scrip̄t ē. Displet dedit paup̄ibus in facie eius
manet in sc̄lm̄ sc̄li. Qui aut̄ amministrat se
m̄ seminari. et panē ad māducadū. p̄stabit
et multiplicabit sem̄ ur̄m̄. et augetur in crem̄
ta frugum iusticie ur̄e. ut in om̄ib̄ locupletata
et habūdeat in omnē simplicitate q̄ op̄atur
propter grāz actionē d̄o. q̄m̄ minist̄iū huius of
ficy. nō solū supplet ea que desunt sc̄s. sed etiā
habundat pro multis grāz actōe in d̄no. p̄ p̄ba
tione minist̄erij h̄. glorificat d̄m̄ in obedientia
et festiōis ur̄e. in euo x̄. et simplicitate cō
municatōis in illos et in om̄s. et ip̄az oblectōne
pro uobis desideranti uos pro eminentē grām d̄i

Uobis. Ipe aut̄ ego paulus obsecro uos p̄mā
suetudinē et modestiam x̄. qui in facie quidē
humilis sum in uos. absens aut̄ confido in uob.
Rogo aut̄ ne p̄sens audeam p̄ca confidenciam
qua existimor aude in quōdam. qui arbitri
tur uos tanquā se carnē ambulem̄. Incar
ne a ambulantes. n̄ se carnē militam̄. nā ar
ma militie ur̄e n̄ carnalia sed potentia d̄o ad
destructionē munitōnū et filia destruentes.
et omnē altitudinē ex tollentē se ad usque la
entiam d̄i. et captiuitatē redigentē om̄nē
in collectū in obsequiū x̄. et in p̄m̄tū habūctos ul

asa omnē inobedientia. cum impleta fuit
ur̄a obedientia. q̄ se faciem suam uidere. Sic
confidit sibi et se ēē. hoc itē cogitet apud se. q̄
sū ip̄e x̄ ē. ita et nos. Nā et si aliquid apl̄i gl̄a
tus fuero de potestate ur̄a. quā d̄s dedit
in edificatōnē et in destructōnē nr̄am. n̄ eru
bescam̄. Ut aut̄ n̄ existimet fr̄s uos p̄ptas.
q̄m̄ q̄dē epl̄e inquitur graues sunt. et fr̄es.
p̄senta aut̄ corp̄is infirma. et s̄mo ocep̄tibil̄.
hoc cogitet qui euulsi ē. q̄ quales sunt uob̄
p̄ oplat̄ absentis. tales et p̄sentes inf̄d̄. Non
n̄ audent in se aut oparare nos quibus
dam qui semetip̄s commendant. si ip̄i nosmet
ip̄os metentes. et opantes nos in ēp̄s nobis.
Nos aut̄ nō in ininistum gl̄abimur. si se in surā
regle. quā mensus ē nobis d̄s mensurā p̄
gendi usque ad uos. Non a quasi n̄ p̄rgentis
ad uos sup̄ erūdum̄ nos. Usque ad uos n̄ pue
nim̄ in euo x̄. n̄ in ininistum gl̄antes in alienis
laboribus. S̄p̄ aut̄ h̄ntes crecentis fidei ur̄e
uobis magnificari se reglām nr̄am in habū
dancia. etiam in illa q̄ ultra nos sunt euūge
lizare. n̄ in aliena reglā in his q̄ p̄parata se
gl̄ari. Qui aut̄ gl̄at. in d̄no gl̄atur. Nō a q̄ se
ip̄m̄ em̄dat. ille p̄barus ē. si q̄ d̄s em̄dat. In
nā sustinetis modicē quid in sup̄ie mee h̄
suffortare me. Emuloz n̄ uos. et emulatioe.
despondi a uos unū uiro uirginē castā. eritē.

Cumeo aut̄ ne sic se p̄sens seduxit euā
astutia sua. ita corrūpant̄ sensus ur̄e et ex
adant a simplicitate q̄ ē in x̄. Nā si hi qui ue
nit aliū xp̄m̄ p̄dicat. q̄ n̄ p̄dicantur. aut aliū
sp̄m̄ accipias. q̄ n̄ accepistis. aut eum̄ q̄ n̄ ac
cepistis. recte p̄teremini. Existimo a menich
m̄t̄ fecisse. a magis apl̄is. Nā et si ip̄e sam
f̄none. si n̄ sc̄ta. In om̄ibus aut̄ manifestatus
sū uobis. Aut nūquid p̄cēm̄ feci me humilis
ut uos exaltemini q̄m̄ gratis eum̄ n̄ euūge
lizauit uobis. alias eccl̄az ex spoliatus. accepistis
stip̄ndiū ad minist̄iū ur̄m̄. et ē essem apud
uos et egerē. nulli onerosus fui. Nā q̄m̄ dō
rat suppleuēt fr̄s qui ueniāt in macedonia.
et in om̄ibus sū onē me uobis fuam̄ et fuabo.
Et nūtas x̄ in me. q̄m̄ h̄ gl̄a n̄ in fr̄getur in me.
in regionibus achaje. Quare. q̄ n̄ diligo uos. Dy
scit. Quo d̄m̄ facio et faciā ut amputē occasio
nē eoz qui uolūt occasionē. ut in quo gl̄ant̄
inuentur sic et nos. Nā euulsi apl̄i subdoli opa
ry. transfigurantes se in ap̄t̄os xp̄i et in miri
Ipe a sathanas. transfiguratur se in anḡm̄ lucis

Text from the adjacent page, partially visible on the right edge of the image.

nō est & magnum si ministri et transfigu-
 rantur uelut ministri iusticie. Quoz si quis
 erit & opa ipaz. Iterū dico nequis me pu-
 ter insipientem esse. Alioquin uelut in-
 sipientem accipite me. ut & ego modicū
 & gl'or. Quod loquor nō loquor & dñm. s;
 quasi insipientia in hac substantia gl'e.
 qm̄ multa gl'ant & carnē. & ego gl'abor
 libent' sufferens insipientes. cū hinc ipi sapi-
 entes. Sustinetis n. si quis uos infirmos
 redigit. si quis deuorat. si quis accipit. si q;
 orat. si quis i facie uos cedit. Salū igno-
 bilitate dico. quasi nos i firmi fuerimus i
 hac parte. In quo quis audet? insipien-
 na dico. audio & ego. hebrei sūt. & ego. Is-
 raelite sūt. & ego. Sem abrahā sūt. & ego.
 ministri & sūt. & ego. Ut mihi sapiens dico.
 plus ego. In labacib' plurim' i carcerib' habū-
 dangus. in plagis supra modū imortib' fū-
 qm̄. Audivis quinquies quadragenas. una
 min' accepi. Ter uirgis colus sum. semel la-
 pidat' sum. ter naufragū feci. Nocte ac-
 didi i profundū maris sui. In uentrib' sepe.
 p'ictis fluminū. p'ictis lacronū. p'ictis exge-
 ne. p'ictis exgenibus. p'ictis i caritate. p'ictis
 i solitudine. p'ictis in mari. p'ictis i fallis
 s'ibus. In labore & erūna. in uigiliis mltis.
 itame. & sic i ieiuniis mltis. in frigore &
 nuditate. Preter illa q' exarsit eus sum. istan-
 na mea cotridiana sollicitudo omniū co-
 elaz. Quis infirmatur & ego nō i firmor?
 quis scandalizatur & ego nō uiuor? Si gl'a-
 ri oportet q' i firmicatis mee sūt gl'abor